
Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0000720230900022023

1.2. Nº
Procedimento

PERP 00007/2023

1.3. Orgão SESAU - Secretaria de Estado de Saúde

1.4. Objeto Registro de Preço (SRP) para à futura e eventual aquisição de Material de Expediente (alfinete, apontador, bandeja, barbante, entre outros) a pedido da Secretaria de
Estado da Saúde – SESAU/RO.

1.5. Sistema de
Compras

ComprasNet

1.6. Situação Final Êxito

2. IMPUGNAÇÕES

Nenhuma Impugnação
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3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. EPP/ME 3.4. RO

1 01.424.128/0001-45 SIM NÃO

2 49.464.439/0001-64 SIM NÃO

3 08.338.280/0001-54 SIM NÃO

4 04.196.935/0008-12 NÃO NÃO

5 18.828.894/0003-30 SIM NÃO

6 19.288.989/0002-90 SIM NÃO

7 40.030.578/0001-05 SIM NÃO

8 37.912.727/0001-55 SIM NÃO

9 14.869.791/0001-03 SIM NÃO

10 08.543.707/0001-56 SIM NÃO

11 08.267.557/0001-03 SIM NÃO

12 36.895.360/0001-46 SIM NÃO

13 13.573.964/0001-70 SIM NÃO

14 45.175.426/0001-14 SIM NÃO

15 49.123.472/0001-20 SIM NÃO

16 05.155.992/0001-40 SIM NÃO

17 18.677.156/0001-77 SIM NÃO

18 06.088.333/0001-09 SIM NÃO

19 45.874.821/0001-95 SIM NÃO

20 63.615.058/0001-60 SIM NÃO

21 25.070.251/0001-73 SIM NÃO

22 36.336.388/0001-43 SIM NÃO

23 31.993.633/0001-71 SIM NÃO

24 37.693.516/0001-79 SIM NÃO

25 44.101.887/0001-80 SIM NÃO

26 13.759.849/0001-95 SIM NÃO

27 33.597.912/0001-41 SIM NÃO

28 41.497.853/0001-68 SIM NÃO

29 14.517.117/0001-51 SIM NÃO

30 30.019.904/0001-20 SIM NÃO

31 04.925.681/0001-50 SIM NÃO

32 48.463.797/0001-90 SIM NÃO

33 48.339.918/0001-96 SIM NÃO

34 36.512.064/0001-19 SIM NÃO

35 02.309.765/0001-33 SIM NÃO

36 84.707.603/0001-18 SIM NÃO

37 28.485.774/0001-79 SIM NÃO

38 09.138.326/0001-54 SIM NÃO

39 63.772.925/0001-70 SIM NÃO

40 31.345.856/0001-22 SIM NÃO

41 04.375.274/0001-16 SIM NÃO

42 14.410.553/0001-27 SIM NÃO

43 09.222.411/0001-04 SIM NÃO

44 49.203.563/0001-76 SIM NÃO

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa
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5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. EPP/ME 5.4. RO

1 14.410.553/0001-27 SIM NÃO

2 37.912.727/0001-55 SIM NÃO

3 33.597.912/0001-41 SIM NÃO

4 14.869.791/0001-03 SIM NÃO

5 41.497.853/0001-68 SIM NÃO

6 04.925.681/0001-50 SIM NÃO

7 36.336.388/0001-43 SIM NÃO

8 31.345.856/0001-22 SIM NÃO

9 37.693.516/0001-79 SIM NÃO

10 49.464.439/0001-64 SIM NÃO

11 36.512.064/0001-19 SIM NÃO

12 48.339.918/0001-96 SIM NÃO

13 25.070.251/0001-73 SIM NÃO

14 09.222.411/0001-04 SIM NÃO

15 28.485.774/0001-79 SIM NÃO

16 84.707.603/0001-18 SIM NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

Nenhuma Empresa

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. QTD 7.2. ITEM 7.3. CNPJ 7.4. EPP/ME 7.5. RO 7.6. VAL. ESTIMADO 7.7. VAL. OBTIDO

1 1 14.410.553/0001-27 SIM NÃO 222,72 81,60

2 2 37.912.727/0001-55 SIM NÃO 2606,80 905,52

3 3 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 78308,88 42139,90

4 4 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 65291,93 46493,70

5 5 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 27242,53 13993,66

6 6 41.497.853/0001-68 SIM NÃO 12680,18 12426,10

7 7 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 119,52 94,80

8 8 04.925.681/0001-50 SIM NÃO 2889,60 600,00

9 9 36.336.388/0001-43 SIM NÃO 12966,48 2321,16

10 10 31.345.856/0001-22 SIM NÃO 53550,00 48408,00

11 11 37.693.516/0001-79 SIM NÃO 82,20 60,00

12 12 49.464.439/0001-64 SIM NÃO 87050,97 17210,39

13 14 31.345.856/0001-22 SIM NÃO 60681,98 44962,76

14 15 37.912.727/0001-55 SIM NÃO 14862,90 6859,80

15 16 37.912.727/0001-55 SIM NÃO 26241,65 14208,85

16 17 37.912.727/0001-55 SIM NÃO 5225,88 3036,96

17 18 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 6945,36 3474,40

18 19 37.912.727/0001-55 SIM NÃO 8744,88 4408,96

19 20 37.693.516/0001-79 SIM NÃO 1593,36 949,92

20 21 37.912.727/0001-55 SIM NÃO 179188,17 55551,72

21 22 37.912.727/0001-55 SIM NÃO 47627,58 21699,60

22 23 37.912.727/0001-55 SIM NÃO 131309,22 63461,58

23 24 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 2825,28 1425,60

24 25 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 4212,00 1869,84

25 26 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 20675,67 4780,76

26 27 36.512.064/0001-19 SIM NÃO 19667,63 3663,67

27 28 37.693.516/0001-79 SIM NÃO 69375,30 25987,22

28 29 31.345.856/0001-22 SIM NÃO 60778,65 24983,75

29 30 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 72140,20 20993,50

30 31 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 75478,92 21990,42

31 32 37.693.516/0001-79 SIM NÃO 72378,68 18999,10

32 33 37.693.516/0001-79 SIM NÃO 65343,52 16998,96

33 34 48.339.918/0001-96 SIM NÃO 33818,62 8576,48

34 35 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 56088,00 54000,00

35 36 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 214,56 110,88
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36 37 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 153,36 67,92

37 38 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 31968,00 18990,00

38 39 48.339.918/0001-96 SIM NÃO 1114,56 282,24

39 40 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 14468,20 7724,72

40 41 48.339.918/0001-96 SIM NÃO 16632,00 12735,36

41 42 31.345.856/0001-22 SIM NÃO 9036,34 3689,51

42 43 31.345.856/0001-22 SIM NÃO 5278,72 1938,28

43 44 25.070.251/0001-73 SIM NÃO 13548,04 5655,03

44 45 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 12249,16 7536,90

45 46 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 10932,24 10908,00

46 47 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 12772,32 2994,84

47 48 25.070.251/0001-73 SIM NÃO 16957,60 4718,80

48 49 25.070.251/0001-73 SIM NÃO 14558,28 4043,07

49 50 25.070.251/0001-73 SIM NÃO 13692,36 5297,82

50 51 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 4355,67 2874,30

51 52 49.464.439/0001-64 SIM NÃO 16591,94 6358,16

52 53 37.693.516/0001-79 SIM NÃO 61891,20 61891,20

53 54 37.693.516/0001-79 SIM NÃO 61891,20 58999,50

54 55 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 39048,00 26400,00

55 56 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 122,40 108,00

56 57 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 249,00 108,00

57 58 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 46931,00 6107,64

58 59 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 76771,68 38151,78

59 60 31.345.856/0001-22 SIM NÃO 59006,50 30308,25

60 61 09.222.411/0001-04 SIM NÃO 26943,94 19980,08

61 62 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 31515,72 15670,80

62 63 04.925.681/0001-50 SIM NÃO 8598,72 4134,00

63 64 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 314,76 258,00

64 65 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 42094,79 22998,74

65 66 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 77819,25 60976,51

66 67 28.485.774/0001-79 SIM NÃO 26037,12 14699,36

67 68 04.925.681/0001-50 SIM NÃO 4461,80 4460,00

68 69 14.410.553/0001-27 SIM NÃO 3529,12 1424,80

69 70 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 18332,16 15991,04

70 71 31.345.856/0001-22 SIM NÃO 31037,49 29481,66

71 72 31.345.856/0001-22 SIM NÃO 72292,24 65982,04

72 73 31.345.856/0001-22 SIM NÃO 40474,28 23993,16

73 74 31.345.856/0001-22 SIM NÃO 70616,04 35992,44

74 75 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 156,15 90,30

75 76 37.912.727/0001-55 SIM NÃO 220210,02 184713,00

76 77 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 873,60 873,60

77 78 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 873,60 840,00

78 79 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 873,60 849,60

79 80 31.345.856/0001-22 SIM NÃO 12996,48 9109,14

80 81 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 79243,30 39843,00

81 82 31.345.856/0001-22 SIM NÃO 42545,33 28943,15

82 83 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 43390,30 19989,14

83 84 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 8883,00 4899,60

84 85 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 2214,00 1200,00

85 86 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 15267,84 6679,68

86 87 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 11367,44 5630,10

87 88 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 10249,92 6050,30

88 89 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 30996,00 23677,50

89 90 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 297,96 291,00

90 91 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 29978,04 8581,50

91 92 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 178,02 80,34

7. EMPRESAS VENCEDORAS
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92 93 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 567,96 223,56

93 94 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 65305,80 45997,35

94 95 37.912.727/0001-55 SIM NÃO 128706,39 38306,16

95 96 48.339.918/0001-96 SIM NÃO 531,60 260,40

96 97 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 333,00 199,20

97 98 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 75510,52 37990,60

98 99 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 13756,23 6885,00

99 100 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 3690,00 3600,00

100 101 48.339.918/0001-96 SIM NÃO 5363,60 731,40

101 102 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 6160,00 924,00

102 103 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 5856,40 1597,20

103 104 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 6481,20 2356,80

104 105 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 5462,60 2731,30

105 106 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 45775,75 24993,35

106 107 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 457,20 349,20

107 108 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 36,50 18,00

108 109 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 2052,96 1283,10

109 110 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 3289,65 2989,35

110 111 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 8155,80 4964,40

111 112 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 42064,90 14979,72

112 113 31.345.856/0001-22 SIM NÃO 32068,26 4062,24

113 114 04.925.681/0001-50 SIM NÃO 19116,44 4361,32

114 115 84.707.603/0001-18 SIM NÃO 56,28 12,84

115 116 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 11725,00 2643,75

116 117 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 5422,72 2486,40

117 118 31.345.856/0001-22 SIM NÃO 66279,60 7494,36

118 119 31.345.856/0001-22 SIM NÃO 51224,40 5792,04

119 120 31.345.856/0001-22 SIM NÃO 49663,80 5615,58

120 121 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 286,44 200,00

121 122 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 181,08 124,80

122 123 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 21709,77 11998,98

123 124 49.464.439/0001-64 SIM NÃO 29004,21 5628,36

124 125 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 59718,81 20696,50

125 126 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 43716,75 19998,00

126 127 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 20630,40 19666,50

127 128 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 20630,40 18994,50

128 129 33.597.912/0001-41 SIM NÃO 73375,92 56998,80

129 130 14.869.791/0001-03 SIM NÃO 21768,60 15332,45

130 131 37.912.727/0001-55 SIM NÃO 42902,13 12768,72

7. EMPRESAS VENCEDORAS

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 13 Bloco recado

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. ITEM 9.3. CNPJ 9.4. EPP/ME 9.5. RO 9.6. ACEITO 9.7. REJEITADO

1 4 63.772.925/0001-70 SIM NÃO NÃO NÃO

2 22 63.772.925/0001-70 SIM NÃO NÃO NÃO

3 76 19.288.989/0002-90 SIM NÃO NÃO NÃO
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10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD
DIAS

1 04/01/2023 Elaboração de Edital 10/01/2023 6

2 10/01/2023 Encaminhado para PGE 26/01/2023 16

3 26/01/2023 Encaminhado para SESAU atender ao Parecer 02/02/2023 7

4 02/02/2023 Recebido para ajustes no Edital e Publicação 02/03/2023 28

5 02/03/2023 Abertura do Certame/ Suspenso para analisar para quais itens será necessário realizar o desempate previsto no Decreto
Estadual 21.675/2017.

09/03/2023 7

6 09/03/2023 Reabertura para Negociação/Suspenso 10/03/2023 1

7 10/03/2023 Reabertura para continuar a negociação/Suspenso 13/03/2023 3

8 13/03/2023 Reabertura/Suspenso 14/03/2023 1

9 15/03/2023 Prazo do Recurso/Elaboração do Termo de Análise de Recurso 04/04/2023 20

10 04/04/2023 Encaminhado para GAB-SUPEL 06/04/2023 2

11 10/04/2023 Recebido para elaboração do Relatório Final 11/04/2023 1

12 14/04/2023 Reabertura/Habilitação/Recurso 15/04/2023 1

TEMPO TOTAL DO CERTAME 93

Observações:

obs 1: Não houve interesse em cadastro reserva obs 2: Os itens 34, 87, 89, 110, 119 e 121 deverão ser homologados e registrados pelo TERMO DE
ADJUDICAÇÃO

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 13/04/2023 09:20:38

MARINA DIAS DE MORAES TAUFMANN
Pregoeiro Oficial

Matrícula 300114886

BIANCA MATIAS DE SOUZA
Equipe Apoio

Matrícula

JOAO VITOR RODRIGUES DE SOUZA
Equipe Apoio

Matrícula

 Emitido em : 13/04/2023 09:20:38 - CTI/SUPEL 
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  6-6 


	ESTADO DE RONDÔNIA
	Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL
	D E S P A C H O

	MARINA DIAS DE MORAES TAUFMANN
	Pregoeiro Oficial
	Matrícula 300114886

	BIANCA MATIAS DE SOUZA
	Equipe Apoio
	Matrícula

	JOAO VITOR RODRIGUES DE SOUZA
	Equipe Apoio
	Matrícula


